

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH PHƯỚC**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 16 /KH-HĐND

Bình Phước, ngày 28 tháng 01 năm 2014

**KẾ HOẠCH**

**Công tác của Thường trực HĐND và các Ban của HĐND tỉnh năm 2014**

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003, Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân năm 2005;

- Thực hiện Nghị quyết số 10/2013/NQ-HĐND ngày 13/12/2013 về chương trình giám sát năm 2014 của HĐND tỉnh và chương trình hoạt động của Thường trực HĐND các Ban của HĐND tỉnh năm 2014; kết quả hội nghị giao ban Quý I/2014 giữa Thường trực HĐND tỉnh với các Ban của HĐND tỉnh.

Nay, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh xây dựng kế hoạch công tác của Thường trực HĐND tỉnh và các Ban của HĐND tỉnh năm 2014. như sau:

**(Có Kế hoạch chi tiết kèm theo)**

**Nơi nhận:**

- TTTU (b/c);
- UBND tỉnh, BTT. MTTQVN tỉnh;
- TT.HĐND, các Ban của HĐND tỉnh;
- LĐVP, Trưởng, Phó phòng, CV VPD;
- Lưu: VT.

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH**  
**KT. CHỦ TỊCH** *shh*  
**PHÓ CHỦ TỊCH**



*Nguyễn Văn Năm*



**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH PHƯỚC**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Bình Phước, ngày 23 tháng 01 năm 2014

**KẾ HOẠCH CÔNG TÁC NĂM 2014**  
**Của Thường trực HĐND tỉnh và các Ban HĐND tỉnh**  
(kèm theo Kế hoạch số: 16 /KH-HĐND ngày 23 tháng 01 năm 2014 của Thường trực HĐND tỉnh)

**I/ Quý I:  
- Tháng 1:**

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
<b>Thường trực và các Ban HĐND</b>	Tổ chức giao ban công tác quý I với các Ban HĐND tỉnh và Văn Phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh triển khai công tác năm 2014			Trong tháng 1/2014.
	Giám sát việc giao chỉ tiêu, nhiệm vụ kinh tế - xã hội cho các huyện, thị, sò, ngành.	UBND tỉnh và các Sò, ngành và UBND các huyện, thị xã	Theo dõi việc triển khai và ban hành văn bản.	
	Giám sát việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật của UBND tỉnh và HĐND các huyện, thị xã.	UBND tỉnh; HĐND các huyện, thị xã.	Xem xét văn bản.	

**- Tháng 2:**

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
<b>Thường trực HĐND</b>	Tập huấn kỹ năng hoạt động cho các Ban của HĐND xã (các xã mở rộng thí điểm giai đoạn 2).		Tổ chức Hội nghị.	Từ 25/2 đến 15/3
	Tổ chức Hội nghị sơ kết một năm thực hiện Quy chế phối hợp công tác giữa Đoàn ĐBQH tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh và Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh		Tổ chức Hội nghị.	Từ 10/2 đến 20/2

- Tháng 3:

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
Thường trực HĐND	Tổ chức Hội nghị giao ban công tác HĐND với các Ban HĐND tỉnh và Thường trực HĐND các huyện, thị xã.		Tổ chức Hội nghị. (huyện Bù Gia Mập đăng cai)	Từ 20/3 đến 30/3
	Giao ban công tác quý II với các Ban HĐND tỉnh và Văn phòng.		Tổ chức Hội nghị	Từ 25/2 đến 10/3
Ban KT-NS	Giám sát tình hình tổ chức và hoạt động của quỹ tín dụng nhân dân. Việc thực hiện các chính sách tín dụng phục vụ phát triển nông thôn.	Ngân hàng Nhà nước và một số tổ chức tín dụng trên địa bàn tỉnh.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 10/3 đến 23/3
Ban VHXXH	Giám sát tình hình thực hiện chính sách, chế độ ưu đãi đối với gia đình thương binh, liệt sỹ, gia đình có công với cách mạng trên địa bàn tỉnh	- Sở LĐ, Thương binh và Xã hội; - UBND huyện: Lộc Ninh; Một số gia đình chính sách tại huyện Lộc Ninh.	Thành lập đoàn giám sát	Từ 03/3 đến 14/3
Ban Pháp chế	Giám sát công tác cải cách thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh.	UBND thị xã Bình Long, UBND huyện Đồng Phú và khảo sát một số xã thuộc các huyện, thị trên.	Thành lập đoàn giám sát	Từ 03/3 đến 21/3
Ban Dân tộc	Giám sát công tác quy hoạch, đào tạo, bồi dưỡng, sử dụng và chính sách ưu đãi cho cán bộ người dân tộc thiểu số.	UBND huyện Bù Đốp, thị xã Bình Long, Sở Nội vụ.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 15/3 đến 31/3

2/ Quý II:

- Tháng 4:

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
Thường trực HĐND	Khảo sát tình hình tổ chức và hoạt động của HĐND các xã, thị trấn	Một số xã, thị trấn của huyện Bù Đăng, Lộc Ninh	Thành lập đoàn giám sát	Từ 15/4 đến 29/4
	Tổ chức Hội nghị liên tịch chuẩn bị kỳ họp giữa năm 2014.		Tổ chức Hội nghị	25/4 – 30/4

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
	Hướng dẫn công tác TXCT và phân công các Ban HĐND thẩm tra các báo cáo, đề án, dự thảo nghị quyết tại kỳ họp			Ngay sau Hội nghị liên tịch
Ban KTNS	Giám sát tình hình triển khai thực hiện nguồn vốn đầu tư phát triển tại một số đơn vị trên địa bàn tỉnh.	Sở Kế hoạch - Đầu tư và một số cơ quan là chủ đầu tư có sử dụng nguồn ngân sách lớn, kéo dài	Thành lập đoàn giám sát	Từ 14/4 đến 27/4
Ban VHXXH	Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết số 18/2010/NQ-HĐND ngày 14/12/2010 của HĐND tỉnh về Chính sách ưu đãi của tỉnh đối với các trường chuyên biệt (trường THPT chuyên công lập và trường phổ thông dân tộc nội trú) trên địa bàn tỉnh.	Sở Giáo dục và Đào tạo; UBND thị xã Phước Long, thị xã Bình Long và một số trường thuộc thị xã Phước Long, thị xã Bình Long.	Thành lập đoàn giám sát	Từ 07/4 đến 27/4
	Giám sát tình hình triển khai và kết quả thực hiện một số chính sách ưu đãi của Trung ương và của tỉnh đối với ngành Giáo dục	Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo dục và Đào tạo và một số trường thuộc các huyện, thị xã trên địa bàn tỉnh.	Xem xét báo cáo	
Ban Pháp chế	Giám sát việc ban hành văn bản quy phạm pháp luật và công tác giáo dục, phổ biến, tuyên truyền pháp luật trên địa bàn tỉnh.	UBND các huyện Bù Đăng, Hớn Quản và thị xã Đồng Xoài	Thành lập đoàn giám sát	Từ 07/4 đến 20/4
Ban Dân tộc	Giám sát, khảo sát về việc triển khai thực hiện các đề án, dự án bảo tồn và phát triển văn hoá đặc trưng của dân tộc S'tiêng, M'ông trên địa bàn tỉnh	Sở VH-TT và Du lịch, UBND huyện Bù Đăng, Lộc Ninh.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 01/4 đến 15/4

- Tháng 5:

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
Thường trực HĐND tỉnh	Tổ chức Hội nghị chất vấn giữa hai kỳ họp		Tổ chức Hội nghị	Từ 15/5 đến 30/5
	Giám sát tình hình thực thi pháp luật của các cơ quan tư pháp cấp tỉnh 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014	Công an, Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Cục Thi hành án Dân sự tỉnh.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 12/5 đến 24/5

<b>Ban KTNS</b>	Giám sát tình hình sử dụng đất của một số tổ chức được Nhà nước giao đất, cho thuê đất để thực hiện dự án.	Sở Tài nguyên và Môi trường; Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh; một số tổ chức đơn vị được nhà nước giao đất, cho thuê đất	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 05/5 đến 18/5
<b>Ban VHXH</b>	Giám sát Chương trình mục tiêu quốc gia về Dân số và Kế hoạch hóa gia đình trên địa bàn tỉnh	Sở Y tế, Chi cục Dân số - KHHGD tỉnh Bình Phước, UBND huyện Bù Gia Mập, UBND huyện Đồng Phú.	Thành lập đoàn giám sát	Từ 26/5 đến 31/5
<b>Ban Pháp chế</b>	Làm việc với các cơ quan tư pháp chuẩn bị nội dung tham mưu Thường trực HĐND giám sát tình hình thực thi pháp luật của các cơ quan tư pháp cấp tỉnh 6 tháng đầu năm và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2014.			Theo kế hoạch của TT HĐND tỉnh
<b>Ban Dân tộc</b>	Giám sát, khảo sát về việc triển khai thực hiện Quyết định số 755/QĐ-TTg ngày 20/5/2013 của Thủ tướng Chính phủ về Phê duyệt chính sách hỗ trợ đất ở, đất sản xuất, nước sinh hoạt cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo và hộ nghèo ở xã, thôn, bản đặc biệt khó khăn giai đoạn 2013 – 2015 và việc thực hiện thủ tục liên doanh đất Chương trình 134 với các Công ty Cao su đóng trên địa bàn tỉnh.	UBND tỉnh và Ban Dân tộc tỉnh.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 15/5 đến 31/5

**- Tháng 6:**

<b>Đơn vị thực hiện</b>	<b>Nội dung hoạt động</b>	<b>Đơn vị chịu sự giám sát</b>	<b>Hình thức hoạt động</b>	<b>Ghi chú</b>
<b>Thường trực HĐND</b>	Giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm 2014	UBND huyện Bù Đốp và thị xã Đồng Xoài, UBND tỉnh.	Thành lập đoàn giám sát	Từ 0/6 đến 15/6
	Giao ban công tác quý III với các Ban HĐND tỉnh và Văn phòng.		Tổ chức Hội nghị	Từ 25/6 đến 30/6
	Tổ chức Họp tổ đại biểu HĐND tỉnh trước kỳ họp giữa năm			Từ 20/6 đến 30/6

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
	Gặp mặt các cơ quan báo chí trước kỳ họp giữa năm.		Tổ chức Hội nghị	Trước kỳ họp từ 10 đến 15 ngày
<b>Ban Kinh tế - Ngân sách</b>	Giám sát tình hình thực hiện nhiệm vụ 6 tháng đầu năm và dự kiến điều chỉnh kế hoạch năm 2014 về lĩnh vực kinh tế và ngân sách (nếu có).	Các sở, ngành: Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Thuế, Hải quan.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 02/6 đến 22/6
	Thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp giữa năm của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực Kinh tế - ngân sách.		Xem xét báo cáo và Làm việc trực tiếp với các cơ quan liên quan.	Tháng 6/2014
	Họp Ban thông qua các báo cáo trình kỳ họp giữa năm.			Từ 12/6 đến 26/6
<b>Ban Văn hóa - Xã hội</b>	Thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp giữa năm của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực VHXX.		Xem xét báo cáo và Làm việc trực tiếp với các cơ quan liên quan.	Tháng 6/2014
	Họp Ban thông qua các báo cáo trình kỳ họp giữa năm.			Từ 12/6 đến 26/6
<b>Ban Pháp chế</b>	Thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp giữa năm của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực Pháp chế.		Xem xét báo cáo và Làm việc trực tiếp với các cơ quan liên quan.	Tháng 6/2014
	Họp Ban thông qua các báo cáo trình kỳ họp giữa năm.			Từ 15/6 đến 25/6
<b>Ban Dân tộc</b>	Thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp giữa năm của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực Dân tộc.		Xem xét báo cáo và Làm việc trực tiếp với các cơ quan liên quan.	Tháng 6/2014

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
	Họp Ban thông qua các báo cáo trình kỳ họp giữa năm.			Từ 15/6 đến 25/6

3/ Quý III:

- Tháng 7:

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
Thường trực HĐND tỉnh	Tổ chức kỳ họp giữa năm.			Từ 01/7 đến 15/7
	Hướng dẫn công tác TXCT sau kỳ họp			Ngay sau kỳ họp
	Họp rút kinh nghiệm kỳ họp giữa năm		Tổ chức Hội nghị	Sau kỳ họp 7 đến 10 ngày
Thường trực và các Ban HĐND	Giám sát việc giao chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2014 điều chỉnh (nếu có).	UBND tỉnh và các Sở: Tài chính, Kế hoạch - Đầu tư.	Theo dõi việc ban hành các văn bản liên quan	Cuối tháng 7/2014 đầu tháng 8/2014

- Tháng 8:

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
Thường trực HĐND	Tập huấn kỹ năng hoạt động cho TT. HĐND các huyện, thị xã và TT. HĐND, các Ban của HĐND xã, phường, thị trấn.		Tổ chức Hội nghị.	Từ 25/8 đến 15/9
	Giám sát tình hình ô nhiễm môi trường và xử lý nước thải tại các Khu, Cụm công nghiệp và một số nhà máy chế biến trên địa bàn tỉnh Bình Phước.	Khu Công nghiệp Minh Hưng - Hàn Quốc, huyện Chơn Thành, Khu công nghiệp Tân Thành - thị xã Đông Xoài và một số cơ sở chế biến, chăn nuôi trong khu dân cư trên địa bàn tỉnh.		Thành lập Đoàn giám sát

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
Ban KTNS	Giám sát công tác quy hoạch, đầu tư hạ tầng, chính sách phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh.	Sở Văn hóa Thể thao và Du Lịch	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 04/8 đến 17/8
Ban Văn hóa – Xã hội	Giám sát tình hình thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia về Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn trên địa bàn tỉnh.	Các sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Y tế, Ngân hàng CSXH tỉnh.	Thành lập đoàn giám sát, khảo sát	Phối hợp với Ban Kinh tế - Ngân sách Từ 18/8 đến 29/8
Ban Dân tộc	Giám sát về quy trình và kết quả xét cử tuyển học sinh vào các trường Đại học, Cao đẳng, Trung học chuyên nghiệp và trường Phổ thông Dân tộc nội trú (huyện, thị xã, tỉnh).	UBND tỉnh, Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND huyện Đồng Phú.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 01/8 đến 15/8

- Tháng 9:

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú	
Thường trực HĐND	Tổ chức đoàn giám sát, khảo sát tình hình thực hiện Đề án thí điểm thành lập Ban của Hội đồng nhân dân xã theo Nghị quyết số 03/2012/NQ-HĐND của HĐND tỉnh.	10 xã tham gia mở rộng thí điểm (xã Thanh Lương, Thanh Phú thị xã Bình Long; xã Phước Tín, phường Long Phước, thị xã Phước Long, xã Bù Nho, xã Phú Riềng, huyện Bù Gia Mập, xã Tân Thành, xã Thiện Hưng, huyện Bù Đốp; xã Minh Hưng, xã Thành Tâm huyện Chơn Thành)	Thành lập Đoàn giám sát.	Từ 01/9 đến 15/9	
	Tổ chức Hội nghị giao ban với các Ban của HĐND tỉnh, Thường trực HĐND các huyện, thị xã và tổng kết 2 năm thực hiện nghị quyết số 03/2012/NQ-HĐND của HĐND tỉnh về Đề án thí điểm thành lập Ban của Hội đồng nhân dân xã.			Tổ chức Hội nghị.	Từ 20/9 đến 30/9
	Giao ban công tác quý IV với các Ban HĐND tỉnh và Văn phòng.			Tổ chức Hội nghị	Từ 25/9 đến 30/9



Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
<b>Ban KT-NS</b>	Giám sát tình hình hoạt động sản xuất kinh doanh đối với một số doanh nghiệp Nhà nước, Công ty cổ phần có vốn Nhà nước chiếm đa số.	Công ty Xổ số kiến thiết, Công ty cấp thoát nước Bình Phước	Thành lập Đoàn giám sát.	Từ 8/9 đến 21/9
<b>Ban VHXH</b>	Giám sát tình hình thực hiện các khoản thu tại các trường Mầm non, Tiểu học trên địa bàn tỉnh.	UBND thị xã Đồng Xoài và huyện Bù Đăng; một số trường mầm non, tiểu học thuộc thị xã Đồng Xoài, UBND huyện Bù Đăng.	Thành lập đoàn giám sát, khảo sát	Phối hợp với Ban KT-NS Từ 15/9 đến 26/9
<b>Ban Pháp chế</b>	Giám sát việc chấp hành pháp luật của Ủy ban nhân dân cấp huyện trong công tác tiếp công dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân.	UBND các huyện: Bù Gia Mập, Bù Đốp và khảo sát một số xã thuộc các huyện trên.	Thành lập đoàn giám sát, khảo sát.	Từ 08/9 đến 20/9
<b>Ban Dân tộc</b>	Giám sát, khảo sát về việc triển khai thực hiện Quyết định số 33/2013/QĐ-TTg ngày 04/6/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc tiếp tục thực hiện chính sách hỗ trợ di dân thực hiện định canh, định cư cho đồng bào dân tộc thiểu số đến năm 2015 và công tác cấp giấy chứng nhận QSDĐ cho đồng bào DTTS nói chung và đất thuộc chương trình 33,134 trên địa bàn tỉnh.	UBND huyện Lộc Ninh, Chơn Thành, Bù Gia Mập.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 15/9 đến 30/9

**4/ Quý IV:  
- Tháng 10:**

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
<b>Thường trực HĐND</b>	Tổ chức Hội nghị liên tịch chuẩn bị kỳ họp giữa năm.		Tổ chức Hội nghị	Từ 01/10 đến 15/10
	Hướng dẫn công tác TXCT; phân công các Ban HĐND thẩm tra các báo cáo, đề án, dự thảo nghị quyết tại kỳ họp			Ngay sau Hội nghị liên tịch

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
	Tổ chức Hội nghị chất vấn giữa hai kỳ họp		Tổ chức Hội nghị	Từ 10/10 đến 20/10
	Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết nhiệm vụ năm 2014	UBND thị xã Bình Long, huyện Đồng Phú.	Thành lập đoàn giám sát	Từ 20/10 đến 30/10
<b>Ban KTNS</b>	Việc chấp hành quy định về mua sắm tài sản, quản lý, sử dụng tài sản công tại một số đơn vị.	Một số Sở, ngành.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 06/10 đến 19/10
<b>Ban VHXH</b>	Khảo sát tình hình thực hiện các chỉ tiêu cơ bản trong nhiệm vụ năm 2014 thuộc lĩnh vực Lao động – Thương binh và Xã hội.	Sở Lao động, Thương binh và Xã hội, UBND huyện Lộc Ninh.	Thành lập đoàn khảo sát	Từ 24/10 đến 24/11
<b>Ban Dân tộc</b>	Giám sát về việc thực hiện Quyết định số 42/2012/QĐ-TTg ngày 08/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ về việc hỗ trợ tổ chức, đơn vị sử dụng lao động DTTS tại khu vực miền núi, vùng đặc biệt khó khăn.	UBND tỉnh, Sở Tài chính, UBND huyện Bù Đốp và Công ty TNHH MTV Cao su Phú Riềng.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 01/10 đến 15/10

**- Tháng 11:**

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
	Giám sát tình hình thực hiện Nghị quyết về nhiệm vụ năm 2014	UBND tỉnh	Thành lập đoàn giám sát	Từ 01/11 đến 10/11
<b>Thường trực HĐND</b>	Gặp mặt các cơ quan báo chí trước kỳ họp cuối năm		Tổ chức Hội nghị	Trước kỳ họp từ 10 đến 15 ngày.
	Tổ chức Họp tổ đại biểu HĐND tỉnh trước kỳ họp cuối năm 2014			Từ 20/11 đến 30/11

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
<b>Ban Kinh tế - Ngân sách</b>	Giám sát tình hình nhiệm vụ năm 2014 và công tác chuẩn bị kế hoạch năm 2015 về lĩnh vực kinh tế và ngân sách.	Các sở, ngành: Tài chính, Kế hoạch & Đầu tư, Thuế, Hải quan.	Thành lập Đoàn giám sát	Từ 15/11 đến 30/11
	Thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp cuối năm của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực Kinh tế - ngân sách.		Xem xét báo cáo và Làm việc trực tiếp với các cơ quan liên quan.	Tháng 11/2014
	Họp Ban thông qua các báo cáo trình kỳ họp cuối năm.			Từ 15/11 đến 25/11
<b>Ban Văn hóa - Xã hội</b>	Thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp cuối năm của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực VHXXH.		Xem xét báo cáo và Làm việc trực tiếp với các cơ quan liên quan.	Tháng 11/2014
	Họp Ban thông qua các báo cáo trình kỳ họp cuối năm.			Từ 15/11 đến 25/11
<b>Ban Pháp chế</b>	Giám sát tình hình thực thi pháp luật của các cơ quan tư pháp cấp huyện, cấp tỉnh năm 2014.	Công an, Viện kiểm sát nhân dân, Tòa án nhân dân, Cục Thi hành án Dân sự tỉnh.	Thành lập Đoàn giám sát.	Từ 03/11 đến 15/11
	Thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp cuối năm của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực Pháp chế.		Xem xét báo cáo và Làm việc trực tiếp với các cơ quan liên quan.	Tháng 11/2014
	Họp Ban thông qua các báo cáo trình kỳ họp cuối năm.			Từ 15/11 đến 25/11
<b>Ban Dân tộc</b>	Thẩm tra các báo cáo, tờ trình và dự thảo nghị quyết trình tại kỳ họp cuối năm của HĐND tỉnh thuộc lĩnh vực Dân tộc.		Xem xét báo cáo và Làm việc trực tiếp với các cơ quan liên	Tháng 6/2014

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
			quan.	
	Họp Ban thông qua các báo cáo trình kỳ họp cuối năm.			Từ 15/11 đến 25/116

**- Tháng 12:**

Đơn vị thực hiện	Nội dung hoạt động	Đơn vị chịu sự giám sát	Hình thức hoạt động	Ghi chú
<b>Thường trực HĐND</b>	Tổ chức kỳ họp cuối năm 2014.		Tổ chức kỳ họp	Từ 01/12 đến 10/12
	Hướng dẫn công tác TXCT sau kỳ họp			Ngay sau kỳ họp.
	Họp rút kinh nghiệm kỳ họp		Tổ chức Hội nghị	Sau kỳ họp 7 đến 10 ngày
	Giao ban công tác quý với các Ban HĐND và Văn phòng; tổng kết công tác năm và triển khai công tác năm 2015			Tổ chức Hội nghị
<b>Thường trực và các Ban HĐND</b>	Giám sát việc triển khai thực hiện các Nghị quyết kỳ họp cuối năm 2014 của HĐND tỉnh	UBND tỉnh và các sở, ngành	Theo dõi việc phát hành và phổ biến nội dung văn bản	Từ sau kỳ họp cuối năm đến 31 tháng 12

- Ngoài ra: Thường trực HĐND tỉnh, các Ban HĐND tỉnh còn thường xuyên tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại – tố cáo của công dân; tham dự các hội nghị, hội thảo do Trung ương tổ chức, các cuộc họp của UBND, UBMTTQVN tỉnh và các sở, ban ngành, huyện, thị xã khi có thư mời; tham gia, phối hợp với Đoàn công tác của Ủy ban Thường vụ Quốc hội, các Ủy ban của Quốc hội khi có yêu cầu khi được mời và thực hiện các công tác khác theo thẩm quyền và yêu cầu thực tế.